
 

 
veřejný ochránce práv 
JUDr. Stanislav Křeček 

 
si Vás dovoluje pozvat na kulatý stůl 

Diskriminace starších lidí 

který se koná dne 13. května 2025 
ve velkém konferenčním sále Otakara Motejla 

Kanceláře veřejného ochránce práv 
Údolní 39, 602 00 Brno 

Veřejný ochránce práv již přes 15 let řeší případy diskriminace. V letošním roce se rozhodl 
blíže věnovat diskriminaci kvůli vyššímu věku. Navazuje tak na práci své předchůdkyně, která 
se tématu věku věnovala v roce 2018. Spolupráce s nevládními organizacemi je pro něj v této 
oblasti klíčová. Cílem kulatého stolu je vzájemná výměna zkušeností ochránce a organizací, 
které svou činností přispívají k prosazování práv (nejen) starších lidí. 

V dopolední části seznámíme účastníky s tím, jak konkrétně ochránce pomáhá obětem 
diskriminace. Přiblížíme také významná soudní rozhodnutí k ochraně práv starších lidí. 
Odpoledne se podíváme na věkovou diskriminaci z pohledu socioložky. V dalším bloku se 
zaměříme na zkušenosti účastníků z terénu. Účastníci mohou sdílet své postřehy a upozornit 
na problémy, se kterými se v praxi setkávají. 

Po zakončení akce budeme promítat film Na stupních vítězů. Účastníci jsou srdečně zváni.  

Účast na kulatém stole je bezplatná, ale kapacita omezená. V případě zájmu se prosím 
registrujte prostřednictvím formuláře dostupného pod tímto odkazem: REGISTRAČNÍ 
FORMULÁŘ1, a to nejpozději do 5. května 2025. Každého účastníka či účastnici prosím 
registrujte jednotlivě. 

Vyhrazujeme si právo rozhodnout z kapacitních důvodů o přidělení míst zájemcům a 
zájemkyním. Také si vyhrazujeme právo na změnu programu. 

Přizpůsobíme se Vašim specifickým potřebám (např. tlumočení do českého znakového 
jazyka, simultánní přepis, pomoc s orientací po budově). 

Občerstvení je zajištěno. 

Dotazy k programu zodpoví Mgr. Donika Stará (tel. 542 542 294, stara@ochrance.cz). 
Organizaci zajišťuje Ing. Natália Hrušková (hruskova@ochrance.cz). 

                                                        

1  Registrační formulář je umístěn na stránkách www.ochrance.cz v sekci Vzdělávací akce. 

https://akce.ochrance.cz/Events/Show
https://akce.ochrance.cz/Events/Show
mailto:stara@ochrance.cz
mailto:hruskova@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/
https://akce.ochrance.cz/Events/Show
https://akce.ochrance.cz/Events/Show


RÁMCOVÝ PROGRAM 
13. května 2025 

 

9:30–10:00 Registrace 

10:00–10:20 Zahájení a úvodní slovo 

Stanislav Křeček, veřejný ochránce práv 

Jana Kvasnicová, vedoucí odboru rovného zacházení 

10:20–10:30 Pozdrav Kateřiny Šimáčkové, soudkyně Evropského soudu pro lidská 
práva a spoluautorky publikace Lidská práva starších lidí 

10:30–11:15 Diskriminace starších lidí v činnosti veřejného ochránce práv 

Jak ochránce pomáhá: aktivity v oblasti diskriminace 

Kdo se brání proti diskriminaci: podněty ochránci v číslech  

Významné případy řešené ochráncem 

Standardy spolupráce s neziskovými organizacemi 

Diskuze 

11:15–11:25 Přestávka 

11:25–12:00 Ochrana práv starších lidí před soudy 

Zásadní rozhodnutí českých a evropských soudů 

Diskuze 

12:00-12:45 Oběd 

12:45–13:45 Věková diskriminace, stárnutí a digitální vyloučení (Lucie Vidovićová, 
socioložka, FSS MU, Výzkumný institut práce a sociálních věcí RILSA, 
Národní Institut SYRI) 

Diskuze 

13:45-14:00 Přestávka 

14:00-15:00 Sdílení zkušeností z terénu: co v praxi řešíte a jak Vám můžeme pomoct? 

15:00-15:10 Závěrečné shrnutí 

15:30-16:45 Promítání filmu: Na stupních vítězů (2010, originální znění, české titulky) 

 


